
FBTTIIYI'TT S6

TAÀIF§RA
I 

Preíerrura Munrcrpai O, Craodrtf-
I

Irorn" /34 | ;

--__/

,.,,! : .,r'i ESTADODAPARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDTCAçÃO - D|SPENSA No Dp00033 t2022

DESPACHO No DV 00033t2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNTCíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuiçÕes legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação no DV0003312022, que
objetiva: AoulslÇÃo DE SoNDAS LUBRIFICADAS URETRAIS, QUE SERÃO
DESTINADAS PARA PACIENTES ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ : 06. 948. 769 10001 -12.
VALOR: R$ 17.010,00.

Publique-se e cumpra-se.
rã - P8,24 de Maio de 2022.

FERREIRA MONTEIRO

Ruç§olomôo Ysloco, §0 - Ccntro
tF{F J: §E. üá5.644/(}00I -54

t

Prefe ito Constitucional





Çrh\; %t,1r.- +tu\^''§ d-" M\À
João Pessoa - QuaÉa-feira, 25 de lüaio de 2O22

l,? Ufr rc t e ilu r arun,.,prftf,[ffi

'E:/*r=+
§; DiádoOÍicial
I

LAZER RNDAN{ENTOLEGAT
vlCÉwCte aré ofinal do exercicro
de,\lagoa Nora e: CT N" 001 g.lil

ExrRrro DE RESCISÃo col
oBJETo ÁeuÍsrÇÀo PARCELT
NECESSIDADES DESTE ML:,NII
RESCISÀO Nos remos do drspt
penrncnte. PARTES CONTR,{TA
- Alltanetl Cornerçro Atacadista t
uilateralmente pelo conramte .â

ExTR{To DE REscrsÀo col
oBJETo ÁeutstÇÀo PARCEL,Á

DESTE I\íUNICIPÍO FUNDAMI
tennos das disposições contidas no
CONTRATANTES Prefeitura Mu
Átacadrsta de Nledicamentos Ltdz

contratante ASSTNATURA 10.05

de Aroeiras

-

y_____ucnÂ§
PRE['T

Prefeitura Munic

lto'
-IO,

. Drspensa de Lrcruçào n" DrJ

finúccrrodc 2021 PARTES (

021-:0.05 t: - TAINA PEI

\TRATUAL
roe DE ru.qtrnt,lL rr.tÉDtc
:ÍPro rLnroaNrgNro Ler
lsrções contrdas no respectrvr

NTES: PreÍeitua Nlmicipal
le Medicamentos Ltda - CN
ISSINÁTLIRÁ l0 05 12

\TRÂTT]AL
rDA DE MEDICAMENTOS I

INTO LECAL Pregào Eler,
respectivo instlmento contr,
nrcrpal de Alagoa Nova e C
r - CNPJ 3l 187 sl8/0ml-l

'oooosilozl DoT,\ÇÀo: REcuRsos
:ONTRÁTANTES hcfcrua Muicipal
IEIRA I r871856477 - RS I 7.,r60.m

,O HOSPITÂLÂR PARA ATENDERAS
3.4L: Prcgào Elerrônrco n' 0O005/2022

) úrstMento cutrarual e na legrslaçào

de Alagoa Nova e: CT N' 00O44/?022

PJ 3l 187 9lE;mOl-15 - Rescrndido -

PAR.4 ATENDER AS NECESS]DADES
ônrco n" 0O007/20?2 RESCISÂO Nos
úual e E legislação peninflre PARTES
T N'00062/2012 - Allfmcd Cmcrcio
l5 - Rcsrndrdo - uilateralmente pelo

PREFETTURA MUXtClpll On C,l,lpOnÃ
GABINETE IX) PR.EFETTO

TERMo DE RATtFtcAÇÂo
DISPENSÂ N" DPTXX)34/,022

DESPACITO N. DV 0,m34n022
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNtCiptO Og CeepORÀ. no uso de suo arribuições lcgais,
R E S O LV E RATIFICAR o processodaDispensade Licnação nôDV00014/2021. que obleriva
Aqursiçào de tabletes pua os alunos selecionados no pro1eto "Asa Verde". com base nos elemenlos
constetes da Exposiçào de Motivos conespondente,_a qul sugere a contrataçào de:
EMeRES.{ EDCoMERCToSERvTÇo E LocAÇôEs LTDA
CNPJ :6 995 037im0r -90
\ALOR R§ 7,125.00
Publrquese e cmpra-se

Caaporà - PB. 24 de Maio de 20ll
CRISTITNO FERREIRA MONTEIRO

PieÍeito Cotrstitucional

PREFEITURÁ MTINICTPAL DE CÂAPoRÃ
GÁBINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCÂL DO CONTRATO
D|SPENSA N. DFUXI}|/2022

DESPACHO N. DV 0,m34t202242
O PREFEITO CONSTITUCÍoN {L DO MLNICipIO DE C.{.{pORÀ. no uso,lc suc aribuiçôcs Iegars.
R E S O L § E. DESIGNAR os seryrdores Alfredo Mmal do Espirrto Sarto Neto. Secretlirro, como
Gestor e Rayse Batista da Silva, Drretora dc Meio AmbDe*nUrb e Econ, pila Fiscal do contrato de-
conentc da Dispensa de Lrcitaçào no DV00034i2022. que objctiva: Aquisição de tabletes paa os almos
*lecronados no pro.;eto ".{sa vcrde". com u atnbruções nos tcmos da noma vrgente. especialmerte
paa acomparhü (Gestorl e pua 6scalra (Fiscal) a e\ecuçâo do rct'erido cotrúato
Publrque-sc e cmrpra-se

Caaporã - PB. 2.1 de Maio de 20ll

)ÕES
:ITI.'RÁ MII\I('IPAL DE I

noLoG,tÇio f, ADJtrDr
|ADA DE PRI_ÇOS N" ofi

\ROEIRTS

c.{ÇÀo
mtzv22
ente de Licitaçào e obswado o parcer
1032. quc objetrva Contrauçào de m-
oma e mpliaçào da Ercola Mmicipal
açóes do projeto brerco. HOMOLO@
)bJeto a ACL IAR & .\GLIIAR CONS-

Aroeiru - PB. ll de ltlaio de 2012
ISA FILHO

TROEIRAS

:ONTRÂTO
uxü)tna2.
[a execuçào dos sen'iços de reforma

IRA DE SOUZA. confonre especrfi-
egurn(e empresa pa a no pruo de U5

:açào, comparecer yuto a Comrssào

:ivo contrato. sob pena dc incidência

e suas altcrações posteriores: Aguiu
FORMAÇOES: na sede da CPL, Rua

irro das 08 00 as I 2 00 horas dos dras

Arocrras - PB. l4 de Maio de 2021

s.{ FTLEO

Ão
D2
z24t
ORÀ, no m de src atribuiçôes legais,
)V00034i 2022, que obletiva Aquisição
com bue nos elemeotos constetes do

Caporã - PB, 14 de lrÍaio de l02l
TEIRO

:TAPORÀ
l'o

Nos termos do retatono hnal apresentado pela (om,ssão Pemil
da Assessoria Juídica, reltrente a Tomada de Preços no 00001/l
prcsa do rmo de engeúoia paa erccução dos serviços de ref
E F JARDTRENE OLMIRA DE SOUZÁ, confornre esçrcific
o conespondente prmedimento licrtatório e ADJUDTCO o wu c

TRUÇOES LmA - R§ | ell 338.47

DOMINGOS IUARQI]ES BÂRBO
Prefeito

PREFEITURA MTINICIPAL DE Á

coNvocAÇÃo P{RÂ AsstNAR (

PROCESSO: Tomrda de Preços n'
OBJETO: Contrataçào de empresa do r amo de engenharia pr

e anrpliaçào da Escola Muicipal E. F JARDIRENE OLÍVE
caçôes rlo proJeto básrco NOTIFIC.{ÇÀO Conrocmos a s

(cinco) dias consecutrvos. considcrados da data dssta publi(

Pemanente de L.icitaçào objetrvando a asstnatura do respect

da conrinação prerisra noAí 81, da Lei Fcdcral n' 8.666193

&.{guiar Construções Ltda - CNPJ 21 587 584 0t)01-.19 lN
r-'t11r.{mérico. 80 - Centro - I 

o Andar - Aroctras - PB, no hori

1 .Telet'one: (083) ilqõ-10:0V
DOMTNGOS ilÍARQt'ES BARBO

Prefeito

PRI,FEITURA MIINICTPAL DE (
GABINETE DO PREFEI]

TERMO DE - DJ[IDICAÇ,
DISPENSÁ N'DPflXI34l2O

DESPACHO N" Dl' IXXL]420
O PREFEITOCONSTITI CIONAL DO MUNICIPIO DE CAAP
R E S O L V E ADJUDICAR o obleto da Drspenu de lrcrtaçào n' I
de tabletes pua os aluos selecronados no proleto Asa Verde"t
processo concspondente. a

EMPRES.{ ED CO]\íERC|O SER\'ÍÇO E LOC {( OES LTDA
CNPI: 2ó 9c5 037/0001-90
VALOR RS7415.00
Publique-sc e cmpra-se

CRISTIA\O FERREIRA ]}ÍON
Prefeito (-onstitucional

Prefeltura Municipal
de Gaaporã

-prcfeito

I

I PREFEITITRA MtiNrCtpAL DE CAAPORÃ

I cÂBrNETEDopREFErro
I

I TERMO DEADJUDTCAÇÃO

I DISPENSÁ N'DPTXXTJ3/,022

I DESPACHO N" DvüXrf,t/2(»2-ot
I o PREFEITo Co\sTt l u-cloN {L Do MtÍNtciplo DE CAApoRÀ, no uso de sua atribuições tegars.
lnnsor vr
I aOlUOtCen o objero da Drspensa de licitaçào n. DVOOO-13/201?, que obletiva: AeUISIÇÀO DE

I SONDAS I.UBRIFICAD,{S LiRETRAIS. QUE SERÀO DESTINADAS P{RA P{CIENTES ATEN.

/ DIDOS PELA REDE l\ÍtNlCIP.{L DE S \trDE. com basc nos clemen(os consranres do proccsso
I correspondente, a

I evrnese TECNocENTER MATERÍAÍs MEDIcos HosptrALARES LTDA

Í cNPJ. 0ó %3 769,firor-r:
| \'ALOR RS t7 0t0 00

Publrque-se e cmpra-se

cRrsrIANo FERR',"^ *o*rÍiã"rã 
' PB' 14 de Maio de l0ll

Prcícito Constitucionel

\_
GABINETE DO PRE}'EITO

TERMO DE RÂTIFICAÇÃO

DtsPtNsÂ N,DHm$n022
DESPACHO N' DV flN33r2(D2

o PREFEITo coNSTITLTcIoNAL Do tltUNlcipto DE cAApoRÀ. no uso dc suc atribuições legars.
RESOLVE:
RATIFICÂR o prrcesso da Drspensa de Lrcrraçào no DV00033i2022, que oblenva AeUISIÇÀO DE
SONDAS LUBRIFICAD.\S URETR,\IS. QUE SERÀO DESTINAD{S P{RA P{CIENTES.{TEN.
DIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, com bme nos elementos constmres da Exposiçào de
Motrvos conespondente. a qual sugere a contrataçào de:
EMPRESA TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ. c43 769/0001-l:
VALOR R$ r70r0.00
Publrque-r e cmpra-se.

Caaporà - PB. 24 de Maio de 2022
CRISTI,{NO FERREIR-{ ITIONTEIRO

Prefeito Constitúciorrl

PREFEITURA MUMCIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DtSPENSA N. DP{Xn332022

DESPACHO N" DV fln$/2022{2
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICipto DE CAApORÀ. no uso r.lc suas atribuições legais,
RESOI-VE
DESIGNAR os senrdores Amarda Pererra Frerre de Álbuquerque, Sccretária. como Gestor e Rosme
Bczena da Srlva, Chel'e de Dir rsào. pua Frscal do contrato decorente da Dispensa de Licraçâo n.

]\IONTEIR()





?ub\itrt'S- Wr,ue Ôt
Paraíba, 25 de Maio de 2022 Diário Oficial dos Municípios do da Paraíba

! PÍefettura MunrcrPal
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Alfredo Manoel do Espírito Santo Neto.
Secretário. como Gestor e Rayssa Batista da Silva. Diretora de Meio
Amb Desen Urb e Econ. para Fiscal do contrato decorente da
Dispensa de Licitação n' DV00034/2022. que objetiva: Aquisição de
tabletes para os alunos selecionados no projeto "Asa Verde": com as

atribuições nos termos da n«rrma vigente, especialmente para
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã -P8.24 de Maio de2022.

CRISTIANO FE RRE I M I'TONTE IRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador:

LrcrTA(l
TER DE RA'rrFICAÇÃO - DTSPENSA N'. Dp00033/2022

DESPACHO Y D\' OOO33/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n'DY0003312022,
que objetiva: AQUISIÇÃO DE SONDAS LUBRTFICADAS
URETRAIS, QUE SERÀO DESTINADAS PARA PACIENTES
ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE: com base nos
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente. a qual
sugere a contratação de:
EMPRESA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 948.76910001-12.
VALOR:RS 17.010.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã -PF.24 de Maio de2022.

CRISTIANO FERRE I M MONTE I RO
PreÍ'eito Constitucional

rrlN"3l17

Publicado por:
t -\ .t I Zioreth Ribeiro Placido Castro

FOlha / \ "l l --etdigoldentiÍicador:E087DAl2

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N'
Dp00033/2022 DESPACHO N. DV 00033/2022-02

O PREFEII'O CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Amanda Pereira Freire de Albuquerque,
Secretiiria- como Gestor e Rosane Bezerra da Silva. Chefe de
Divisão, para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de Licitação
n' D\'00033/2022. que objetiva: AQUtSIÇÃO DE SONDAS
LTJBRIFICADAS URETRAIS. QUE SERÃO DESTINADAS PARA
PACIENTES ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAT]DE:
com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para
acompanhar (Cestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã -PB.24 de Maio de2022.

CRISTIANO FERREIM MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código I dentiÍicador: EA5 F8224

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS

PORTARIA N-13712022

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-I37/2022 Caaporã em 12 de maio 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAI, DO MTINICÍPIO DE
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAiBA, no uso de suas atribuições
legais. conferidas pelo Artigo 8l Incisos V e VIII da Lei Orgânica do
Município e enr conÍbrmidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho
de 2019.

RESOLVE:

Art. lo. - Nomear, JUSILANE MARIA DA SILVA . inscrita no CPF-
094.302.194-48. para ocupar o Cargo CHEFE DE SEÇÀO DE
ARQUIVO E PATRIMONIO- CD-DAI-2 com Lotação na SEC. DE
ADMINISTRACAO E GEST. DE PESSOAS- SEAGP.

Art.2o. - Conceder ao ntesmo GAE- Gratitlcação de Atividade
Especial de 160/o (dezesseis por cento) do Vencimento base do
referido Cargo.

Art. 3". -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do PreÍêito de Caaporã-PB, em l2 de maio de 2022.

CRISTIANO FERREIM MONTEIRO
- Pretêito Constitucional -

Publicado por:
Gabriela Leal de Miranda

Código ldentificador:2C3 I BBES

SECRETARIA DE ADNIINISTRAÇAO E GESTAO DE
PESSOAS

PORTARTA N-I45/2022

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJ[TD|CAÇÃO - D|SPENSA N'Dp00033/2022
DESPACHO N" DV 000332022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE
CAAPORÃ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitaçào n" DV00033/2022,
que objetiva: AQUISTÇÂO DE SONDAS LUBRIFTCADAS
T]RETRAIS. QUE SERÀO DESTINADAS PARA PACIENTES
ATENDIDOS PELA REDE MLJNICIPAL DE SAÚDE: com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 06.948.76910001 -12.
VALOR: R$ 17.010.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB.24 de Maio de 2022.

ISTIÁNO FE RRE I RA MO NTE I RO
Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiíicador:67C I 0 I 56

www.diariomunicipal.com.br/lamup



6\\U\\z\\-<\
\d\
\co \
\=\
t!Y,


